
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de João Dourado

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de João Dourado

publica

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B0669B02340573805A3755AD0AC605CA



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 008/2023 - COMISSÃO DE LEVANTAMENTO DO CAIXA E EQUIVALENTES.

• PORTARIA Nº 009/2023 - COMISSÃO DE LEVANTAMENTO DE INVENTÁRIO.

• EXTRATO DE CONTRATAÇÕES DIRETAS 009_2023.

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B0669B02340573805A3755AD0AC605CA



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de João Dourado
Portaria

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
35DD148C41B71D2117587C523373F6E3

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de João Dourado



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de João Dourado
Portaria

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
07DD02C0234AF6802CCDA0A4826F7F0C

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de João Dourado



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de João Dourado

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
07DD02C0234AF6802CCDA0A4826F7F0C

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de João Dourado



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de João Dourado
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CGC – 16.445.850/0001-33  -  Fone – 74 668 1110         
Rua 2 de Julho, 103  - e-mail camaradevereadoresjd@gmail.com  

 

   
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2023 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
ARES-CONDICIONADOS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, em 
favor da pessoa jurídica de direito privado F B DE MATOS ELETRO LAR, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 
44.584.185/0001-02, com o valor ratificado de R$15.897,00 (quinze mil oitocentos e noventa e sete reais). Ratificado em: 
15/05/2023. Data de assinatura de contrato: 12/12/2023. Vigência: de 12/12/2023 a 31/12/2023. Fundamento legal: Lei 
14.133/2021. Marcos Cardoso – Presidente da Câmara de Vereadores do Município de João Dourado/BA. 
 

 
João Dourado, Bahia, 21 de dezembro de 2023. 

 
 
 

Álisson Santos Mota 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B0669B02340573805A3755AD0AC605CA



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de João Dourado

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CGC – 16.445.850/0001-33  -  Fone – 74 668 1110         
Rua 2 de Julho, 103  - e-mail camaradevereadoresjd@gmail.com  

 

   
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÕES DIRETAS Nº 002/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ADVOCATÍCIOS NA 
ÁREA DE DIREITO LEGISLATIVO MUNICIPAL EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL do 
município de João Dourado/BA, em favor da pessoa física AGAMENON CARDOSO DOURADO JUNIOR, inscrita no 
Ministério da Fazenda sob o nº 823.562.895-34, com o valor estimado de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
Ratificado em: 03/01/22. Data de assinatura de contrato: 06/01/22. Vigência: 06/01/22 até 05/01/23. Fundamento legal: 
Art. 74, III - Lei 14.133/2021. Rosangela Cardoso Dourado Loula – Presidente da Câmara de Vereadores do Município 
de João Dourado/BA. 
 

 
João Dourado, Bahia, 20 de janeiro de 2022. 

 
 
 

Álisson Santos Mota 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B0669B02340573805A3755AD0AC605CA



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de João Dourado

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
CGC – 16.445.850/0001-33  -  Fone – 74 668 1110         
Rua 2 de Julho, 103  - e-mail camaradevereadoresjd@gmail.com  

 

   
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÕES DIRETAS Nº 003/200 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ADVOCATÍCIOS NA 
ÁREA TRABALHISTA, CONTÁBIL E LICITAÇÕES EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL do 
município de João Dourado/BA, em favor da pessoa jurídica de direito privado JAHEB WAGNER SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 42.687.108/0001-44, com o valor estimado de 
R$8.620,00 (oito mil, seiscentos e vinte reais). Ratificado em: 03/01/22. Data de assinatura de contrato: 03/01/22. 
Vigência: 03/01/22 até 02/02/22. Fundamento legal: Art. 74, III - Lei 14.133/2021. Rosangela Cardoso Dourado Loula – 
Presidente da Câmara de Vereadores do Município de João Dourado/BA. 
 

 
João Dourado, Bahia, 20 de janeiro de 2022. 

 
 
 

Álisson Santos Mota 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B0669B02340573805A3755AD0AC605CA


		2023-12-21T09:47:51-0300




